
1

CITTA’ DI AVERSA

– AREA 5 - SERVIZI ISTITUZIONALI E POLITICHE SOCIALI ECULTURALI –
CULTURA - TURISMO - BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

561/2024 DEL 01/12/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE DI AVVISO PUBBLICO E MODULO DI DOMANDA PER L'ASSEGNAZIONEDI SPAZI PER L'INSTALLAZIONE DI GIOSTRE, ATTIVITA' LUDICHE E STAND PER FESTIVITA' NATALIZIEE NOMINA RUP

File con impronta: 5074ba33cef2ad59cc07febcd73ec6624aceaa39fda86d938cfb433f4a1d19e6

Firmato digitalmente da: GIOVANNI GANGI. -- 01/12/2024  19:01:57



2

Il Dirigente AREA 5 - SERVIZI ISTITUZIONALI E POLITICHE SOCIALI E CULTURALIPREMESSO che con delibera di G.C. DEL 28/11/2024 , in occasione della organizzazione degli eventi per lefestività natalizie occorre disciplinare l’ubicazione ed installazione di attività commerciali e ludicheper consentire esclusivamente la vendita di prodotti caratteristici quali dolciumi, giocattoli, oggettistica edarticoli da regalo e musicali, prodotti natalizi dell’artigianato locale e prodotti enogastronomici estreet food, nonché la predisposizione di giostre ed altre attività ludiche, rientranti nella categoria deimestieri girovaghi e spettacoli viaggianti;
Ritenuta la propria competenza ai sensi del Decreto commissariale n.7 del 07/03/2024 con il quale è statoconferito incarico allo scrivente Dr. Giovanni Gangi l’incarico di Dirigente a tempo pieno e indeterminatodell’Area 5 – “Coordinamento RR.UU. Servizi Istituzionali – Politiche Sociali e Culturali;
PRESO ATTO CHE le aree individuate dall’Amministrazione sono le seguenti: Parco Pozzi, Piazza don Diana,Piazza Municipio, Via Roma altezza arco dell’Annunziata e Piazza Vittorio Emanuele per la collocazionedegli stand e per la predisposizione di giostre ed altre attività ludiche, rientranti nella categoria dei mestierigirovaghi e spettacoli viaggianti nell’area del Parco Pozzi, Piazza don Diana, Piazza Municipio;
CHE, in ossequio a quanto sopra descritto, il Comune di Aversa intende in occasione delle festività nataliziemomenti di socializzazione della collettività locale, attraverso il coinvolgimento delle realtà produttivelocali, delle associazioni di volontariato e delle Istituzioni scolastiche, al fine di definire un programma diattività culturali, di intrattenimento e di promozione del territorio di vasto respiro per il periodo 5dicembre 2024 - 22 gennaio 2025;
VISTO l'Avviso pubblico ed i fac-simile di domande per la presentazione delle manifestazioni di interesse daparte degli operatori economici, allegate al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
Ritenuto quindi di procedere alla pubblicazione dell'avviso per dare avvio alla procedure ivi previste;

DETERMINA
1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di approvare l'avviso pubblico, relativo alla manifestazione di interesse ai fini dell’individuazione deglioperatori economici interessati a prestare la propria attività in occasione delle festività natalizie dal 5dicembre 2024 al 22 gennaio 2025;

3. di nominare Responsabile del Procedimento la Dott.ssa. Esposito Francesca titolare della E.Q. – SettoreCultura e Turismo;
4. di disporre la pubblicazione dell'Avviso e dei fac-simile di domande per la presentazione dellemanifestazioni di interesse sul sito istituzionale del Comune di Aversa, indicando nel giorno del 05dicembre 2024 compreso, il termine entro il quale presentare le relative domande;
5. di attestare che la formazione della presente determinazione è avvenuta nel rispetto degli obblighi diregolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del ProcedimentoF.to GIOVANNI GANGI Il Dirigente AREA 5 - SERVIZI ISTITUZIONALI EPOLITICHE SOCIALI E CULTURALIGIOVANNI GANGI
(Firmato digitalmente)



CITTA’ DI AVERSA
PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal 01/12/2024 e così per 15giorni consecutivi.

Registro pubblicazioni n.002069

Il Responsabile della PubblicazioneGIOVANNI GANGI
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993)


